
64. DEUTSCHER ADAC TURNIERSPORT ENDLAUF 2017
AM  07.10.2017  IN GRÖTZINGEN

WERTUNG GESAMT

Regional- Gesamt-

Platz Club / Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Ergebnis

Team Punkte in sec Punkte Punkte in sec Punkte Punkte in sec Punkte Punkte

1 Oswald, Rolf Württemberg 0 67,68 67,68 0 67,49 67,49 0 65,15 65,15 132,64
2 Wieder, Dawid Westfalen 3 69,52 129,52 0 68,31 68,31 0 68,49 68,49 136,80
3 Erning, Horst Nordrhein 1 70,28 90,28 0 69,77 69,77 0 69,89 69,89 139,66
4 Riemey, Gernot ADAC in Bayern 0 75,41 75,41 0 72,00 72,00 0 70,32 70,32 142,32
5 Oswald, Christian Württemberg 0 76,10 76,10 0 77,65 77,65 0 70,11 70,11 146,21
6 Ulke, Björn Nordrhein 0 73,79 73,79 1 72,29 92,29 0 72,58 72,58 146,37
7 Oswald, Klaus Württemberg 4 73,12 153,12 0 74,19 74,19 0 72,68 72,68 146,87
8 Grambitter, Thomas Nordbaden 2 73,87 113,87 0 74,42 74,42 0 74,85 74,85 149,27
9 Böhm, Roger Ostwestfalen-Lippe 3,5 67,37 137,37 1 67,78 87,78 0 62,65 62,65 150,43

10 Jordan, Rainer Niedersachsen-SA 2 76,87 116,87 0 76,17 76,17 0 74,88 74,88 151,05
11 Wucherer, Ralph Württemberg 0 78,40 78,40 1 78,16 98,16 0 75,47 75,47 153,87
12 Löbach, Tim Hessen-Thüringen 1 69,90 89,90 5 70,15 170,15 0 65,29 65,29 155,19
13 Scheile, Axel Weser-Ems 0,5 73,69 83,69 2 71,99 111,99 0 72,29 72,29 155,98
14 Sandersfeld, Manfred Weser-Ems 2 84,30 124,30 0 83,33 83,33 0 84,07 84,07 167,40
15 Oswald, Sebastian ADAC in Bayern 0 75,62 75,62 4 71,24 151,24 1 71,89 91,89 167,51
16 Sahr, Hans Peter Team Südbaden 2,5 77,06 127,06 0 74,48 74,48 1 74,03 94,03 168,51
17 Lücke, Tim Westfalen 1 88,24 108,24 0 83,98 83,98 0 84,58 84,58 168,56
18 Wieder, Patrick Westfalen 1 76,22 96,22 0 73,23 73,23 6 70,34 190,34 169,45
19 Wiechert, Kai Schleswig-Holstein 0 85,03 85,03 7 81,05 221,05 0 85,25 85,25 170,28
20 Silbernagel, Dietmar Weser-Ems 1 92,51 112,51 0 84,09 84,09 0 86,66 86,66 170,75
21 Löwe, Christian Sachsen 1 82,54 102,54 0 80,73 80,73 0,5 81,91 91,91 172,64
22 Brandt, Thomas Schleswig-Holstein 3 84,57 144,57 0 87,24 87,24 0 86,80 86,80 174,04
23 Jentsch, Andreas Hessen-Thüringen 1 80,06 100,06 0 78,16 78,16 2 78,01 118,01 178,22
24 Merk, Thomas Ostwestfalen-Lippe 0 93,04 93,04 0 92,58 92,58 3 86,56 146,56 185,62
25 Müller, Ralf Nordbaden 2 81,80 121,80 1 81,37 101,37 0 87,22 87,22 188,59
26 Merten, Thorsten Weser-Ems 0 71,07 71,07 3 69,06 129,06 2 78,39 118,39 189,46
27 Jentsch, Sabine Hessen-Thüringen 0 95,80 95,80 0 98,49 98,49 2 98,06 138,06 194,29
28 Brandt, Marianne Schleswig-Holstein 0 97,98 97,98 0 99,06 99,06 1 86,56 106,56 197,04

Fahrer
1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang



64. DEUTSCHER ADAC TURNIERSPORT ENDLAUF 2017
AM  07.10.2017  IN GRÖTZINGEN

WERTUNG GESAMT

Regional- Gesamt-

Platz Club / Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Ergebnis

Team Punkte in sec Punkte Punkte in sec Punkte Punkte in sec Punkte Punkte

Fahrer
1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang

29 Löbach, Peter Hessen-Thüringen 0,5 66,26 76,26 3 63,60 123,60 3 63,32 123,32 199,58
30 Schmitt, Ines ADAC in Bayern 1 98,12 118,12 0 96,32 96,32 0 105,75 105,75 202,07
31 Konrad, Marcel Nordbaden 0 99,86 99,86 1 101,86 121,86 0 108,32 108,32 208,18
32 Seeböck, Dirk Ostwestfalen-Lippe 0,5 102,38 112,38 1 103,69 123,69 0,5 87,69 97,69 210,07
33 Kopp, Andreas Ostwestfalen-Lippe 3 95,33 155,33 0 104,31 104,31 1 89,41 109,41 213,72
34 Erning, Ute Nordrhein 3 95,43 155,43 0,5 93,59 103,59 1,5 91,90 121,90 225,49
35 Schlömer, Silke Westfalen 2 92,59 132,59 5 88,36 188,36 1 81,70 101,70 234,29
36 Schneider, Rüdiger ADAC in Bayern 0 120,74 120,74 0 133,52 133,52 1 111,35 131,35 252,09
37 Übelhör, Dirk Nordbaden 1 97,18 117,18 2 96,43 136,43 3 84,46 144,46 253,61
38 Löwe, Hartmut Sachsen 7 135,56 275,56 1 121,31 141,31 0 116,63 116,63 257,94
39 Scheile, Anika Weser-Ems 2 101,51 141,51 11 97,52 317,52 2 82,40 122,40 263,91
40 Baldauf, Michael Hessen-Thüringen 6 101,49 221,49 1 106,87 126,87 2 105,23 145,23 272,10
41 Tieben, Martin Westfalen 3 82,10 142,10 3 82,72 142,72 3 70,87 130,87 272,97
42 Klein, Winfried Nordrhein 0,5 90,15 100,15 5 84,59 184,59 11 90,52 310,52 284,74
43 Erning, René Nordrhein 3,5 87,45 157,45 3 81,33 141,33 3,5 73,84 143,84 285,17
44 Karls, Jutta Württemberg 1 90,12 110,12 9 83,99 263,99 7 78,74 218,74 328,86
45 Portmann, Ruth Ostwestfalen-Lippe 18 121,56 481,56 1 113,47 133,47 5 112,31 212,31 345,78
46 Kostelnik, Wolfgang ADAC in Bayern 6 136,05 256,05 1 137,00 157,00 3 133,22 193,22 350,22
47 Frick, Doreen Team Südbaden 4 143,69 223,69 3 144,00 204,00 0 146,58 146,58 350,58
48 Schneider, Dieter Team Südbaden 1 171,88 191,88 2 165,38 205,38 1 153,72 173,72 365,60
49 Rudolph, Arndt Sachsen 5 190,39 290,39 3 169,22 229,22 1 165,66 185,66 414,88
50 Jordan, Burkhart Niedersachsen-SA 9 182,68 362,68 4 166,76 246,76 1 174,48 194,48 441,24
51 Pott, Wilfried Niedersachsen-SA 7,5 204,37 354,37 5 188,77 288,77 5 152,66 252,66 541,43
52 Wehrspaun, H.-Günter Niedersachsen-SA 5 249,98 349,98 5 259,22 359,22 2 227,36 267,36 617,34
53 Pott, Romanita Niedersachsen-SA 9 216,31 396,31 12 188,75 428,75 5 174,17 274,17 670,48



64. DEUTSCHER ADAC TURNIERSPORT ENDLAUF 2017
AM  07.10.2017  IN GRÖTZINGEN

WERTUNG HERREN

Regional- Gesamt-

Platz Club / Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Ergebnis

Team Punkte in sec Punkte Punkte in sec Punkte Punkte in sec Punkte Punkte

1 Oswald, Rolf Württemberg 0 67,68 67,68 0 67,49 67,49 0 65,15 65,15 132,64
2 Wieder, Dawid Westfalen 3 69,52 129,52 0 68,31 68,31 0 68,49 68,49 136,80
3 Erning, Horst Nordrhein 1 70,28 90,28 0 69,77 69,77 0 69,89 69,89 139,66
4 Riemey, Gernot ADAC in Bayern 0 75,41 75,41 0 72,00 72,00 0 70,32 70,32 142,32
5 Oswald, Christian Württemberg 0 76,10 76,10 0 77,65 77,65 0 70,11 70,11 146,21
6 Ulke, Björn Nordrhein 0 73,79 73,79 1 72,29 92,29 0 72,58 72,58 146,37
7 Oswald, Klaus Württemberg 4 73,12 153,12 0 74,19 74,19 0 72,68 72,68 146,87
8 Grambitter, Thomas Nordbaden 2 73,87 113,87 0 74,42 74,42 0 74,85 74,85 149,27
9 Böhm, Roger Ostwestfalen-Lippe 3,5 67,37 137,37 1 67,78 87,78 0 62,65 62,65 150,43

10 Jordan, Rainer Niedersachsen-SA 2 76,87 116,87 0 76,17 76,17 0 74,88 74,88 151,05
11 Wucherer, Ralph Württemberg 0 78,40 78,40 1 78,16 98,16 0 75,47 75,47 153,87
12 Löbach, Tim Hessen-Thüringen 1 69,90 89,90 5 70,15 170,15 0 65,29 65,29 155,19
13 Scheile, Axel Weser-Ems 0,5 73,69 83,69 2 71,99 111,99 0 72,29 72,29 155,98
14 Sandersfeld, Manfred Weser-Ems 2 84,30 124,30 0 83,33 83,33 0 84,07 84,07 167,40
15 Oswald, Sebastian ADAC in Bayern 0 75,62 75,62 4 71,24 151,24 1 71,89 91,89 167,51
16 Sahr, Hans Peter Team Südbaden 2,5 77,06 127,06 0 74,48 74,48 1 74,03 94,03 168,51
17 Lücke, Tim Westfalen 1 88,24 108,24 0 83,98 83,98 0 84,58 84,58 168,56
18 Wieder, Patrick Westfalen 1 76,22 96,22 0 73,23 73,23 6 70,34 190,34 169,45
19 Wiechert, Kai Schleswig-Holstein 0 85,03 85,03 7 81,05 221,05 0 85,25 85,25 170,28
20 Silbernagel, Dietmar Weser-Ems 1 92,51 112,51 0 84,09 84,09 0 86,66 86,66 170,75
21 Löwe, Christian Sachsen 1 82,54 102,54 0 80,73 80,73 0,5 81,91 91,91 172,64
22 Brandt, Thomas Schleswig-Holstein 3 84,57 144,57 0 87,24 87,24 0 86,80 86,80 174,04
23 Jentsch, Andreas Hessen-Thüringen 1 80,06 100,06 0 78,16 78,16 2 78,01 118,01 178,22
24 Merk, Thomas Ostwestfalen-Lippe 0 93,04 93,04 0 92,58 92,58 3 86,56 146,56 185,62
25 Müller, Ralf Nordbaden 2 81,80 121,80 1 81,37 101,37 0 87,22 87,22 188,59
26 Merten, Thorsten Weser-Ems 0 71,07 71,07 3 69,06 129,06 2 78,39 118,39 189,46
27 Löbach, Peter Hessen-Thüringen 0,5 66,26 76,26 3 63,60 123,60 3 63,32 123,32 199,58
28 Konrad, Marcel Nordbaden 0 99,86 99,86 1 101,86 121,86 0 108,32 108,32 208,18

Fahrer
1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang



64. DEUTSCHER ADAC TURNIERSPORT ENDLAUF 2017
AM  07.10.2017  IN GRÖTZINGEN

WERTUNG HERREN

Regional- Gesamt-

Platz Club / Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Ergebnis

Team Punkte in sec Punkte Punkte in sec Punkte Punkte in sec Punkte Punkte

Fahrer
1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang

29 Seeböck, Dirk Ostwestfalen-Lippe 0,5 102,38 112,38 1 103,69 123,69 0,5 87,69 97,69 210,07
30 Kopp, Andreas Ostwestfalen-Lippe 3 95,33 155,33 0 104,31 104,31 1 89,41 109,41 213,72
31 Schneider, Rüdiger ADAC in Bayern 0 120,74 120,74 0 133,52 133,52 1 111,35 131,35 252,09
32 Übelhör, Dirk Nordbaden 1 97,18 117,18 2 96,43 136,43 3 84,46 144,46 253,61
33 Löwe, Hartmut Sachsen 7 135,56 275,56 1 121,31 141,31 0 116,63 116,63 257,94
34 Baldauf, Michael Hessen-Thüringen 6 101,49 221,49 1 106,87 126,87 2 105,23 145,23 272,10
35 Tieben, Martin Westfalen 3 82,10 142,10 3 82,72 142,72 3 70,87 130,87 272,97
36 Klein, Winfried Nordrhein 0,5 90,15 100,15 5 84,59 184,59 11 90,52 310,52 284,74
37 Erning, René Nordrhein 3,5 87,45 157,45 3 81,33 141,33 3,5 73,84 143,84 285,17
38 Kostelnik, Wolfgang ADAC in Bayern 6 136,05 256,05 1 137,00 157,00 3 133,22 193,22 350,22
39 Schneider, Dieter Team Südbaden 1 171,88 191,88 2 165,38 205,38 1 153,72 173,72 365,60
40 Rudolph, Arndt Sachsen 5 190,39 290,39 3 169,22 229,22 1 165,66 185,66 414,88
41 Jordan, Burkhart Niedersachsen-SA 9 182,68 362,68 4 166,76 246,76 1 174,48 194,48 441,24
42 Pott, Wilfried Niedersachsen-SA 7,5 204,37 354,37 5 188,77 288,77 5 152,66 252,66 541,43
43 Wehrspaun, H.-Günter Niedersachsen-SA 5 249,98 349,98 5 259,22 359,22 2 227,36 267,36 617,34



64. DEUTSCHER ADAC TURNIERSPORT ENDLAUF 2017
AM  07.10.2017  IN GRÖTZINGEN

WERTUNG DAMEN

Regional- Gesamt-

Platz Club / Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Fehler- Zeit Wertungs- Ergebnis

Team Punkte in sec Punkte Punkte in sec Punkte Punkte in sec Punkte Punkte

1 Jentsch, Sabine Hessen-Thüringen 0 95,80 95,80 0 98,49 98,49 2 98,06 138,06 194,29
2 Brandt, Marianne Schleswig-Holstein 0 97,98 97,98 0 99,06 99,06 1 86,56 106,56 197,04
3 Schmitt, Ines ADAC in Bayern 1 98,12 118,12 0 96,32 96,32 0 105,75 105,75 202,07
4 Erning, Ute Nordrhein 3 95,43 155,43 0,5 93,59 103,59 1,5 91,90 121,90 225,49
5 Schlömer, Silke Westfalen 2 92,59 132,59 5 88,36 188,36 1 81,70 101,70 234,29
6 Scheile, Anika Weser-Ems 2 101,51 141,51 11 97,52 317,52 2 82,40 122,40 263,91
7 Karls, Jutta Württemberg 1 90,12 110,12 9 83,99 263,99 7 78,74 218,74 328,86
8 Portmann, Ruth Ostwestfalen-Lippe 18 121,56 481,56 1 113,47 133,47 5 112,31 212,31 345,78
9 Frick, Doreen Team Südbaden 4 143,69 223,69 3 144,00 204,00 0 146,58 146,58 350,58

10 Pott, Romanita Niedersachsen-SA 9 216,31 396,31 12 188,75 428,75 5 174,17 274,17 670,48

Fahrer
1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang



64. DEUTSCHER ADAC TURNIERSPORT ENDLAUF 2017
AM  07.10.2017  IN GRÖTZINGEN

WERTUNG MANNSCHAFTEN

Platz Regionalclub/Team Fehler Zeit Wertung Fehler Zeit Wertung Fehler Zeit Wertung Gesamt

1 ADAC Württemberg
Oswald, Rolf 0 67,68 67,68 0 67,49 67,49 0 65,15 65,15 132,64
Oswald, Christian 0 76,10 76,10 0 77,65 77,65 0 70,11 70,11 146,21
Oswald, Klaus 4 73,12 153,12 0 74,19 74,19 0 72,68 72,68 146,87 425,72
Wucherer, Ralph 0 78,40 78,40 1 78,16 98,16 0 75,47 75,47 153,87
Karls, Jutta 1 90,12 110,12 9 83,99 263,99 7 78,74 218,74 328,86

2 ADAC Westfalen
Wieder, Dawid 3 69,52 129,52 0 68,31 68,31 0 68,49 68,49 136,80
Lücke, Tim 1 88,24 108,24 0 83,98 83,98 0 84,58 84,58 168,56
Wieder, Patrick 1 76,22 96,22 0 73,23 73,23 6 70,34 190,34 169,45 474,81
Schlömer, Silke 2 92,59 132,59 5 88,36 188,36 1 81,70 101,70 234,29
Tieben, Martin 3 82,10 142,10 3 82,72 142,72 3 70,87 130,87 272,97

3 ADAC Weser-Ems
Scheile, Axel 0,5 73,69 83,69 2 71,99 111,99 0 72,29 72,29 155,98
Sandersfeld, Manfred 2 84,30 124,30 0 83,33 83,33 0 84,07 84,07 167,40
Silbernagel, Dietmar 1 92,51 112,51 0 84,09 84,09 0 86,66 86,66 170,75 494,13
Merten, Thorsten 0 71,07 71,07 3 69,06 129,06 2 78,39 118,39 189,46
Scheile, Annika 2 101,51 141,51 11 97,52 317,52 2 82,40 122,40 263,91

4 ADAC Nordrhein
Erning, Horst 1 70,28 90,28 0 69,77 69,77 0 69,89 69,89 139,66
Ulke, Björn 0 73,79 73,79 1 72,29 92,29 0 72,58 72,58 146,37
Erning, Ute 3 95,43 155,43 0,5 93,59 103,59 1,5 91,90 121,90 225,49 511,52
Klein, Winfried 0,5 90,15 100,15 5 84,59 184,59 11 90,52 310,52 284,74
Erning, René 3,5 87,45 157,45 3 81,33 141,33 3,5 73,84 143,84 285,17

5 ADAC in Bayern
Riemey, Gernot 0 75,41 75,41 0 72,00 72,00 0 70,32 70,32 142,32
Oswald, Sebastian 0 75,62 75,62 4 71,24 151,24 1 71,89 91,89 167,51
Schmitt, Ines 1 98,12 118,12 0 96,32 96,32 0 105,75 105,75 202,07 511,90
Schneider, Rüdiger 0 120,74 120,74 0 133,52 133,52 1 111,35 131,35 252,09
Kostelnik, Wolfgang 6 136,05 256,05 1 137,00 157,00 3 133,22 193,22 350,22

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang



64. DEUTSCHER ADAC TURNIERSPORT ENDLAUF 2017
AM  07.10.2017  IN GRÖTZINGEN

WERTUNG MANNSCHAFTEN

Platz Regionalclub/Team Fehler Zeit Wertung Fehler Zeit Wertung Fehler Zeit Wertung Gesamt

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang

6 ADAC Hessen-Thüringen
Löbach, Tim 1 69,90 89,90 5 70,15 170,15 0 65,29 65,29 155,19
Jentsch, Andreas 1 80,06 100,06 0 78,16 78,16 2 78,01 118,01 178,22
Jentsch, Sabine 0 95,80 95,80 0 98,49 98,49 2 98,06 138,06 194,29 527,70
Löbach, Peter 0,5 66,26 76,26 3 63,60 123,60 3 63,32 123,32 199,58
Baldauf, Michael 6 101,49 221,49 1 106,87 126,87 2 105,23 145,23 272,10

7 ADAC Schleswig-Holstein
Wiechert, Kai 0 85,03 85,03 7 81,05 221,05 0 85,25 85,25 170,28
Brandt, Thomas 3 84,57 144,57 0 87,24 87,24 0 86,80 86,80 174,04
Brandt, Marianne 0 97,98 97,98 0 99,06 99,06 1 86,56 106,56 197,04 541,36

8 ADAC Nordbaden
Grambitter, Thomas 2 73,87 113,87 0 74,42 74,42 0 74,85 74,85 149,27
Müller, Ralf 2 81,80 121,80 1 81,37 101,37 0 87,22 87,22 188,59
Konrad, Marcel 0 99,86 99,86 1 101,86 121,86 0 108,32 108,32 208,18 546,04
Übelhör, Dirk 1 97,18 117,18 2 96,43 136,43 3 84,46 144,46 253,61

9 ADAC Ostwestfalen-Lippe
Böhm, Roger 3,5 67,37 137,37 1 67,78 87,78 0 62,65 62,65 150,43
Merk, Thomas 0 93,04 93,04 0 92,58 92,58 3 86,56 146,56 185,62
Seeböck, Dirk 0,5 102,38 112,38 1 103,69 123,69 0,5 87,69 97,69 210,07 546,12
Kopp, Andreas 3 95,33 155,33 0 104,31 104,31 1 89,41 109,41 213,72
Portmann, Ruth 18 121,56 481,56 1 113,47 133,47 5 112,31 212,31 345,78

10 ADAC Sachsen
Löwe, Christian 1 82,54 102,54 0 80,73 80,73 0,5 81,91 91,91 172,64
Löwe, Hartmut 7 135,56 275,56 1 121,31 141,31 0 116,63 116,63 257,94
Rudolph, Arndt 5 190,39 290,39 3 169,22 229,22 1 165,66 185,66 414,88 845,46

11 Team Südbaden
Sahr, Hans Peter 2,5 77,06 127,06 0 74,48 74,48 1 74,03 94,03 168,51
Frick, Doreen 4 143,69 223,69 3 144,00 204,00 0 146,58 146,58 350,58
Schneider, Dieter 1 171,88 191,88 2 165,38 205,38 1 153,72 173,72 365,60 884,69



64. DEUTSCHER ADAC TURNIERSPORT ENDLAUF 2017
AM  07.10.2017  IN GRÖTZINGEN

WERTUNG MANNSCHAFTEN

Platz Regionalclub/Team Fehler Zeit Wertung Fehler Zeit Wertung Fehler Zeit Wertung Gesamt

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang

12 ADAC Niedersachsen-Sachsen-Anhalt
Jordan, Rainer 2 76,87 116,87 0 76,17 76,17 0 74,88 74,88 151,05
Jordan, Burkhart 9 182,68 362,68 4 166,76 246,76 1 174,48 194,48 441,24
Pott, Wilfried 7,5 204,37 354,37 5 188,77 288,77 5 152,66 252,66 541,43 1133,72
Wehrspaun, H.-Günter 5 249,98 349,98 5 259,22 359,22 2 227,36 267,36 617,34
Pott, Romanita 9 216,31 396,31 12 188,75 428,75 5 174,17 274,17 670,48


